
ČASOVÁ OSA FARM TO FORK – UDRŽITELNÉ POTRAVINOVÉ SYSTÉMY: AKTUALIZOVÁNO, ČERVEN 2022 

ČASOVOST INICIATIVA KAPITOLA 

Q2 2022 Vytvoření sítě údajů o udržitelnosti zemědělských podniků, která přispěje k širokému rozšíření udržitelných zemědělských 
postupů 

Podpora zemědělců a rybářů 
v udržitelném přechodu 

Q2 2022 Revize právních předpisů o udržitelném používání pesticidů s cílem výrazně snížit riziko a závislost na pesticidech a posílit 
integrovanou ochranu proti škůdcům 

Příroda a klima 

Q2 2022 Revize pravidel pro usnadnění uvádění biopesticidů na trh Příroda a klima 

Q3 2022 Revize propagačních programů EU pro zemědělsko-potravinářské produkty s cílem zvýšit jejich přínos k udržitelné produkci a 
spotřebě 

Podpora zemědělců a rybářů 
v udržitelném přechodu 

Q4 2022 Návrh pro nutriční profily pro omezení propagace potravin s vysokým obsahem soli, cukrů a/nebo tuků Podpora občanů v zelené transformaci, 
podpora udržitelného rozhodování 

Q4 2022 Harmonizované povinné nutriční značení na přední straně obalu, které spotřebitelům umožní vybírat si potraviny s ohledem na 
zdraví 

Podpora občanů v zelené transformaci, 
podpora udržitelného rozhodování 

Q4 2022 Označení původu u některých výrobků Podpora občanů v zelené transformaci, 
podpora udržitelného rozhodování 

Q4 2022 Revize pravidel pro označování dat spotřeby a minimální trvanlivosti s cílem omezit plýtvání potravinami Podpora občanů v zelené transformaci, 
podpora udržitelného rozhodování 

Q4 2022 Revize obchodních norem EU pro zemědělské produkty, produkty rybolovu a akvakultury, aby se zajistilo přijímání a dodávání 
udržitelných produktů. 

Podpora zemědělců a rybářů 
v udržitelném přechodu 

Q4 2022 Revize právních předpisů o doplňkových látkách v krmivech s cílem snížit dopad chovu hospodářských zvířat  Příroda a klima 

Q4 2022 Revize obchodních norem pro osiva a lesy, aby se zajistilo přijímání a dodávání udržitelných produktů a ochrana biodiverzity Příroda a klima 

Q2 2023 Revize právních předpisů týkajících se materiálů určených pro styk s potravinami s cílem zlepšit bezpečnost potravin, zajistit 
zdraví občanů a snížit dopad tohoto odvětví na životní prostředí 

Podpora občanů v zelené transformaci, 
podpora udržitelného rozhodování 

Q2 2023 Právní předpisy pro rostliny vypěstované některými novými genomickými technikami, které mají zajistit vysokou úroveň 
ochrany a přispívají k udržitelnosti a inovacím 

Podpora zemědělců a rybářů 
v udržitelném přechodu 

Q2 2023 Cíle na úrovni EU pro snížení množství potravinového odpadu Příroda a klima 

Q4 2023 Minimální povinná kritéria pro zadávání veřejných zakázek na udržitelné potraviny na podporu zdravé a udržitelné stravování, 
včetně ekologických produktů, ve školách a veřejných institucích 

Podpora občanů v zelené transformaci, 
podpora udržitelného rozhodování 

Q4 2023 Revize školních programů (mléko, ovoce) EU s cílem zaměřit se na podporu zdravých a udržitelných potravin Podpora občanů v zelené transformaci, 
podpora udržitelného rozhodování 

Q4 2023 Rámec pro označování udržitelných potravin, který má spotřebitelům umožnit výběr udržitelných potravin Podpora občanů v zelené transformaci, 
podpora udržitelného rozhodování 

Q4 2023 Revize právních předpisů o dobrých životních podmínkách zvířat s cílem rozšířit jejich oblast působnosti a zajistit vyšší úroveň 
dobrých životních podmínek zvířat 

Příroda a klima 

Q4 2023 Legislativní rámec pro udržitelné potravinové systémy Podpora občanů v zelené transformaci, 
podpora udržitelného rozhodování 

 


